
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente IV-MY016/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2018 a
las 09:47 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Anuncio publicado por error. Es un procedimiento abierto simplificado y no solo abierto
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2018 a las 14:09 horas.



Proveedor de Información adicional

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención
Social-Sanitaria (IVASS)

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2

Proveedor de Pliegos

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención
Social-Sanitaria (IVASS)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 963869460
Fax +34 963869550
Correo Electrónico blesa_mam@gva.es

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 344.502,85 EUR.
Importe 295.848,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.502,85 EUR.
Plazo de Ejecución

84 Día(s)
Observaciones: Plazo de ejecución 12 semanas
conforme al Anexo I del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente IV-MY016/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2018 a
las 14:09 horas.

Obras de reformas de vestuarios y otros en planta primera y de los núcleos de aseos de usuarios de la
Residencia Carmen Picó.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2Lcl1O%2FdQYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención Social-Sanitaria (IVASS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2Lcl1O%2FdQYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9BXd4qvwCyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

IVASS

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura de la documentación administrativa del sobre
único

Lugar

Sala de Junta de IVASS

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Dirección General del Instituto Valenciano de Atención
Social-Sanitaria (IVASS)

Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00

(46010) Valencia España
Dirección Postal

Amadeo de Saboya, 2
(46010) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Obras de reformas de vestuarios y otros en planta primera y de los núcleos de aseos de
usuarios de la Residencia Carmen Picó.

Valor estimado del contrato 344.502,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.848,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.502,85 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución 12 semanas conforme al Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración de la capacidad de obrar conforme al Anexo II del PTCAP
No prohibición para contratar - Declaración de no estar incurso en causa de prohibición de contratar incluida en el DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los últimos cinco años, contados a partir de la fecha de finalización
del plazo de presentación de las ofertas, indicando su objeto, importe, fechas, lugar de ejecución de las obras y destinatario
público o privado de las mismas. La empresa debe haber efectuado con anterioridad obras clasificadas en grupo C,
subgrupo 6, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 % de la anualidad media
del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen global de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre Unico parte administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa incluida en el sobre único

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre Unico



Descripción Sobre único que incluye la documentación administrativa y la oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003161567 |  2018-320341 | Tue, 28 Aug 2018 09:47:26:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118717954463319826644760967691892298342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c5f767f-babe-4a55-92f5-c47e87c1e32b

